

 ESTADO DE SANTA CATARINA FUNDO MUNICIPAL SAÚDE ATALANTA CNPJ: 11.211.260/0001-22 Telefone: (47) 3535-0278 Endereço: Avenida XV de Novembro, 1030 - Centro CEP: 88410-000 - Atalanta	Concorrência 3/2021
	Número Processo: 3/2021 Data do Processo: 29/04/2021

OBJETO DO PROCESSO

AQUISIÇÃO DE MATERIAIS ODONTOLÓGICOS, PARA USO NA SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE, CONFORME ESPECIFICAÇÕES DO ANEXO I, QUE FAZ PARTE INTEGRANTE DO EDITAL.

ATA DE REUNIÃO DE JULGAMENTO DE PROPOSTAS N° 4/2021**Participante: DENTAL PRIME - PRODUTOS ODONTOLOGICOS MEDICOS HOSPITALARES - EIRELI**

Item	Especificação	Qtd.	Unidade	Marca	Valor Unitário	Valor Total
8	AMÁLGAMA EM CÁPSULAS – APRESENTAÇÃO: 2 PORÇÃO EMBALAGEM COM 50 UNID	10,000	UN	GS 80 - SDI	100,00	1.000,00
12	APLICADOR PARA CIMENTO DE HIDRÓXIDO DE CÁLCIO DUPLO– DUFLEX	100,000	UN	TRINKS	5,50	550,00
13	APLICADORES DESCARTÁVEIS ODONTOLÓGICOS BRUCH 100 UNIDADES	100,000	UN	CAVIBRUS H - FGM	7,31	731,00
15	BANDA MATRIZ EM AÇO 0,5 MM	30,000	UND	MAQUIRA	1,11	33,30
27	BROCA ALTA ROTAÇÃO SUPERIOR A KG	15,000	UND	CHAMPION - MICRODON T	1,60	24,00
38	BRUNIDOR N 29 OVO DE POMBO DUFLEX OU SIMILAR aço inox Autoclavável	4,000	UN	TRINKS	3,37	13,48
41	CABO PARA ESPELHO AÇO INOX DUFLEX OU SUPERIOR Características: Oitavado; Numero 25;	20,000	UN	GOLGRAN	7,07	141,40
42	CALCADOR PARA AMÁLGAMA PEQUENO E MÉDIO DUFLEX OU SIMILAR	10,000	UND	GG - GOLGRAN	5,16	51,60
43	Condensador De Amalgama Ward N2 duflex ou superior	4,000	UN	GG - GOLGRAN	5,16	20,64
44	Calcador Hollenback n 6 Aço inox	4,000	UN	GG -	5,16	20,64

GOLGRAN

Item	Especificação	Qtd.	Unidade	Marca	Valor Unitário	Valor Total
49	CARTELA P/ RX ODONTOLÓGICO- C/ 2 FUROS PACOTE C/ 100 UNID	10,000	UN	DMS	5,71	57,10
Item	Especificação	Qtd.	Unidade	Marca	Valor Unitário	Valor Total
50	SOLUÇÃO CLOREXIDINE 0.12% 1L	10,000	UN	PERIOPLA K -	21,00	210,00
Item	Especificação	Qtd.	Unidade	Marca	Valor Unitário	Valor Total
53	CREME DENTAL COM FLUOR COM 50 GRAMAS	200,000	UND	ICE CLEAN - ICE FRES	1,01	202,00
Item	Especificação	Qtd.	Unidade	Marca	Valor Unitário	Valor Total
55	COMPRESSA DE GAZE HIDRÓFILO, MEDINDO 7,5CM X 7,5CM DOBRADA, 13 FIOS 15X3, CONFECCIONADA EM TECIDO 100% ALGODÃO, TIPO TELA OU CROUCHE , PCT COM 500 UNIDADES ,ALVEJADA E HIDROFILIZADA, ISENTA DE RESÍDUOS E IMPUREZAS, MANCHAS, FALHAS, SEM FILAMENTO RADIOPACO, DEVEM SER BRANQUEADAS, PURIFICADAS, ISENTA DE ALVEJANTE ÓPTICO E AMIDO, POSSUIR PH COM INTERVALO ENTRE 5,0 E 8,0 APRESENTAR HIDROFILIDADE MENOR OU IGUAL A 15 SEGUNDOS, TRAMA FECHADA, TEXTURA UNIFORME, CONFORME ESPECIFICAÇÕES DAS NORMAS AB	60,000	UN	ULTRACOT TON	23,32	1.399,20
Item	Especificação	Qtd.	Unidade	Marca	Valor Unitário	Valor Total
59	CURETA DE DENTINA DUFLEX OU SIMILAR	10,000	UND	GG - GOLGRAN	5,16	51,60
Item	Especificação	Qtd.	Unidade	Marca	Valor Unitário	Valor Total
68	ESCOVAS DE DENTES (PARA ESCOLAS ADULTO) UNIDADES	1.000,0	UND	MEDFIO	0,50	500,00
Item	Especificação	Qtd.	Unidade	Marca	Valor Unitário	Valor Total
69	ESCOVAS DE DENTES (PARA ESCOLAS INFANTIL) UNIDADES	800,000	UND	FLOPPY - MEDFIO	0,44	352,00
Item	Especificação	Qtd.	Unidade	Marca	Valor Unitário	Valor Total
75	FIO DE SUTURA AGULHADO NYLON 3.0 CX COM 24 SHALON - A sutura de Nylon é uma sutura cirúrgica não absorvível de origem sintética, obtido por extrusão de poliamida, resultando em um monofilamento de superfície lisa e uniforme e preparada através de processos químicos sintéticos resultando em fios de coloração preta com agulhas cirúrgicas de aço inox. O produto atende as especificações da NBR 13904 da ABNT – Associação Brasileira de Normas Técnicas e Farmacopéia Brasileira para Suturas Cirúrgicas	10,000	UN	TECHNEW	26,67	266,70
Item	Especificação	Qtd.	Unidade	Marca	Valor Unitário	Valor Total
76	FIO DE SUTURA AGULHADO DE NYLON 5.0 CX COM 24 SHALON - A sutura de Nylon é uma sutura cirúrgica não absorvível de origem sintética, obtido por extrusão de poliamida, resultando em um monofilamento de superfície lisa e uniforme e preparada através de processos químicos sintéticos resultando em fios de coloração preta com agulhas cirúrgicas de aço inox. O produto atende as especificações da NBR 13904 da ABNT – Associação Brasileira de Normas Técnicas e Farmacopéia Brasileira para Suturas Cirúrgica	10,000	UN	TECHNEW	26,67	266,70
Item	Especificação	Qtd.	Unidade	Marca	Valor Unitário	Valor Total
77	FIO DENTAL C/ 100 METROS	25,000	UND	MEDFIO	1,33	33,25
Item	Especificação	Qtd.	Unidade	Marca	Valor Unitário	Valor Total
82	FIXADOR DE RAIOS X (ODONTOLÓGICO) 450 ML	16,000	UND	SELECT - KULZER	9,51	152,16
Item	Especificação	Qtd.	Unidade	Marca	Valor Unitário	Valor Total
85	HIDRÓXIDO DE CÁLCIO – PASTA DENTSPLY OU SUPERIOR COM MINIMO 13 GRAMAS	6,000	UN	HYDRO C - DENTSPLY	14,93	89,58
Item	Especificação	Qtd.	Unidade	Marca	Valor Unitário	Valor Total
89	KIT DE PASTA PARA POLIMENTO POLI 1 E POLI 2 -	4,000	KT	DIAMOND	19,29	77,16

DIAMOND AC I E

- FGM

Item	Especificação	Qtd.	Unidade	Marca	Valor Unitário	Valor Total
92	LIMA 21 MM – NÚMERO 20 (FLEXOFILE) CAIXA DENTSPLY OU SUPERIOR Lima Manual em aço inoxidável para instrumentação de canais radiculares. * Sua secção transversal triangular garante maior flexibilidade ao instrumento. * É fabricada por torção e possui alta eficiência de corte. É indicada para instrumentação de canais curvos e/ou atrésicos. * Sua conicidade (TAPER) é .02.	5,000	UNI	MAILLEFE R -	30,13	150,65
93	LIMA 25 MM – NÚMERO 20 (FLEXOFILE) CAIXA DENTSPLY OU SUPERIOR Lima Manual em aço inoxidável para instrumentação de canais radiculares. * Sua secção transversal triangular garante maior flexibilidade ao instrumento. * É fabricada por torção e possui alta eficiência de corte. É indicada para instrumentação de canais curvos e/ou atrésicos. Sua conicidade (taper) é 02.	5,000	UNI	MAILLEFE R - DENTSPLY	30,13	150,65
94	LIMA 21 MM -NÚMERO 15 (FLEXOFILE) CAIXA DENTSPLY OU SUPERIOR Lima Manual em aço inoxidável para instrumentação de canais radiculares. * Sua secção transversal triangular garante maior flexibilidade ao instrumento. * É fabricada por torção e possui alta eficiência de corte. É indicada para instrumentação de canais curvos e/ou atrésicos. * Sua conicidade (TAPER) é .02.	5,000	UNI	MAILLEFE R - DENTSPLY	30,13	150,65
95	LIMA 25 MM -NÚMERO 15 (FLEXOFILE) CAIXA DENTSPLY OU SUPERIOR Lima Manual em aço inoxidável para instrumentação de canais radiculares. * Sua secção transversal triangular garante maior flexibilidade ao instrumento. * É fabricada por torção e possui alta eficiência de corte. É indicada para instrumentação de canais curvos e/ou atrésicos. * Sua conicidade (TAPER) é .02.	5,000	UN	MAILLEFE R - DENTSPLY	30,13	150,65
103	PASTA PROFILÁTICA COM 90 GRAMAS, COM ESPECIFICAÇÕES DA MARCA MAQUIRA OU SIMILAR	10,000	UN	SHINE - MAQUIRA	3,60	36,00
106	PINÇA CLÍNICA EM AÇO INOX DUFLEX OU SUPERIOR Pinça para uso geral no consultório. Possui cabo liso que facilita a limpeza do instrumento. Aço Inox. Autoclavável. Código SS White: 11900.	20,000	UNI	GG - GOLGRAN	8,07	161,40
108	PINÇA Halsted MOSQUITO 12,5 CM RETA QUINELATO OU SUPERIOR	5,000	UNI	GOLGRAN	21,79	108,95
109	PINÇA Halsted MOSQUITO 12,5 CM CURVA QUINELATO OU SUPERIOR	5,000	UN	GOLGRAN	21,79	108,95
120	RESINA FOTOPOLIMERIZAVEL Z100 COR A3 3M	5,000	UN	Z100 - 3M	30,00	150,00
121	RESINA FOTOPOLIMERIZAVEL Z350 COR A2 3M XT OU SIMILAR	5,000	UND	Z350 XT - 3M	79,15	395,75
123	REVELADOR DE RAIOS X (ODONTOLÓGICO) 450 ML KODAK OU SIMILAR	20,000	UND	SELECT KULZER	9,51	190,20
124	ROLETES DE ALGODÃO - PCT C/ 100 UNID SSPLUS OU SIMILAR	50,000	UND	SSPLUS	1,89	94,50
127	SOLUÇÃO DE MILTON /HIPOCLORITO DE SÓDIO 1% 1	10,000	UND	COLORO	4,72	47,20

LITRO		RIO - RIO				
Item	Especificação	Qtd.	Unidade	Marca	Valor Unitário	Valor Total
129	SONDA EXPLORADORA NUMERO 5 DUFLEX OU Quinelato ou SUPERIOR Produzido em aço inox. Autoclavável	20,000	UN	GG - GOLGRAN	5,16	103,20
Item	Especificação	Qtd.	Unidade	Marca	Valor Unitário	Valor Total
132	SUGADOR CIRÚRGICO DESCARTAVEL C/20 - CX	60,000	CX	2i	14,67	880,20
Item	Especificação	Qtd.	Unidade	Marca	Valor Unitário	Valor Total
134	TESOURA PEQUENA PONTA RETA QUINELATO OU SIMILAR	100,000	UND	GG - GOLGRAN	11,29	1.129,00
Item	Especificação	Qtd.	Unidade	Marca	Valor Unitário	Valor Total
137	TIRAS DE LIXA METÁLICA DE AÇO C/ 10 UNID DE 4MM TDV OU SUPERIOR - Espessura de apenas 0,10mm; Grãos de oxido de alumínio fixados pelo processo de eletrodeposição; Maior aderência dos grãos de óxido de alumínio; Maior flexibilidade, não quebra; Registro na Anvisa 10291220041.	10,000	UN	AIRON - MAQUIRA	3,71	37,10
Item	Especificação	Qtd.	Unidade	Marca	Valor Unitário	Valor Total
139	TRICRESOL FORMALINA FRASCO C/ 10 ML SSWHITE	10,000	UN	MAQUIRA	3,67	36,70
Total do Participante:						10.325,26

Participante: PROHOSPITAL SUL COMÉRCIO DE MATERIAIS MÉDICOS E OD

Item	Especificação	Qtd.	Unidade	Marca	Valor Unitário	Valor Total
3	ÁGUA DEIONIZADA BOMBONA 5 LT	100,000	GL	ALPH	10,00	1.000,00
Item	Especificação	Qtd.	Unidade	Marca	Valor Unitário	Valor Total
39	BRUNIDOR N 33 DUFLEX OU SIMILAR Aço inox Autoclavável	4,000	UN	COOPERFL EX	7,15	28,60
Item	Especificação	Qtd.	Unidade	Marca	Valor Unitário	Valor Total
45	ESCULPIDOR HOLLEMBACK N 03 S DUFLEX OU SUPERIOR	4,000	UN	COOPERFL EX	7,20	28,80
Item	Especificação	Qtd.	Unidade	Marca	Valor Unitário	Valor Total
48	CÂNULA PARA ASPIRAÇÃO ENDODÔNTICA DESCRIÇÃO: Kit de Aspiração: 1 Intermediário + 1 Agulha Grossa	6,000	UN	COOPERFL EX	30,35	182,10
Item	Especificação	Qtd.	Unidade	Marca	Valor Unitário	Valor Total
54	CREME DENTAL SEM FLÚOR 90 GRAMAS	100,000	UND	FREEDENT	1,20	120,00
Item	Especificação	Qtd.	Unidade	Marca	Valor Unitário	Valor Total
56	CONE DE BORRACHA BRANCA PARA BAIXA ROTAÇÃO	10,000	UND	PREVEN	1,25	12,50
Item	Especificação	Qtd.	Unidade	Marca	Valor Unitário	Valor Total
58	CURETA ALVEOLAR Nº 85 (CURETA DE LUCAS) CABO OCO 9 MM	10,000	UND	COOPERFL EX	9,85	98,50
Item	Especificação	Qtd.	Unidade	Marca	Valor Unitário	Valor Total
70	ESPÁTULA Nº. 70 DUFLEX OU QUINELATO (DUPLA)	10,000	UN	COOPERFL EX	9,25	92,50
Item	Especificação	Qtd.	Unidade	Marca	Valor Unitário	Valor Total
72	ESPELHO ODONTOLÓGICO Nº 5 AÇO INOX (DUFLEX OU SUPERIOR) O fabricante possui comprovação científica elaborada pela Universidade Federal de Juiz de Fora - "Análise metalográfica de instrumentos odontológicos S.S.White / Duflex" que comprova que o material utilizado na fabricação dos instrumentos em aço inoxidável, obedecem a normas, o que garante sua qualidade e eficiência. Indicações Espelho para avaliação e observação odontológica; Diferenciais e benefícios Produzido em aço inoxidável: garante	20,000	UNI	IODONTOS UL	2,65	53,00
Item	Especificação	Qtd.	Unidade	Marca	Valor Unitário	Valor Total
86	HIDRÓXIDO DE CÁLCIO PÓ 500G	5,000	UN	MAQUIRA	4,65	23,25

Item	Especificação	Qtd.	Unidade	Marca	Valor Unitário	Valor Total
98	LUVA DE PROCEDIMENTO, TAMANHO G, CAIXA COM 100 PARES. SENDO QUE AS LUVAS DEVERÃO SER FABRICADAS DE ACORDO COM AS EXIGENCIAS DA ANVISA E POSSUIR REGISTRO DA MESMA, QUE DEVERÁ SER APRESENTADO NA PROPOSTA.	50,000	CX	GLOMED	80,00	4.000,00

Item	Especificação	Qtd.	Unidade	Marca	Valor Unitário	Valor Total
110	PORTA AGULHA MAYO HEGAR Com Wídea QUINELATO ou superior Instrumento usado para sustentação de agulha cirúrgica em ambiente cirúrgico. Aço inox. Autoclavável.14cm.	10,000	UN	COOPERFL EX	31,30	313,00

Item	Especificação	Qtd.	Unidade	Marca	Valor Unitário	Valor Total
115	RECORTADOR DE MARGEM GENGIVAL DUFLEX OU SIMILAR	4,000	UND	COOPERFL EX	9,20	36,80

Item	Especificação	Qtd.	Unidade	Marca	Valor Unitário	Valor Total
122	RESTAURADOR PROVISÓRIO COM LIBERAÇÃO DE FLÚOR VILLEVIE OU SIMILAR	2,000	UN	ALLPLAN	6,85	13,70

Item	Especificação	Qtd.	Unidade	Marca	Valor Unitário	Valor Total
125	SERINGA CARPULE AÇO INOX COM REFLUXO DUFLEX OU SUPERIOR	10,000	UN	COOPERFL EX	28,30	283,00

Item	Especificação	Qtd.	Unidade	Marca	Valor Unitário	Valor Total
133	TESOURA ÍRIS CIRÚRGICA RETA -MÉDIA PONTA FINA 15CM	5,000	UND	COOPERFL EX	17,40	87,00

Total do Participante: 6.372,75

Participante: DENTAL PREMIUM LTDA

Item	Especificação	Qtd.	Unidade	Marca	Valor Unitário	Valor Total
5	AGULHA DESCARTÁVEL CURTA 25 MM CX C/ 100 UNOJECT OU SUPERIOR	20,000	UN	DECONJEC T - DFL	32,50	650,00

Item	Especificação	Qtd.	Unidade	Marca	Valor Unitário	Valor Total
6	AGULHA DESCARTÁVEL EXTRA CURTA CX C/ 100 UNOJECT OU SUPERIOR	6,000	UN	INJEX	32,50	195,00

Item	Especificação	Qtd.	Unidade	Marca	Valor Unitário	Valor Total
14	BABADOR DESCARTÁVEL IMPERMEÁVEL – PACOTE COM 100 UNIDADES	60,000	UN	BIODINAMI CA	11,00	660,00

Item	Especificação	Qtd.	Unidade	Marca	Valor Unitário	Valor Total
17	BICARBONATO DE SÓDIO Dabi OU SUPERIOR Descrição: Composição: Bicarbonato de Sódio puro (99,6%). Anidro Silfício e essência. Com granulação extra-fina. Rigoroso controle de qualidade. Produto de acordo com as normas da Anvisa. Indicado para profilaxia. Embalagem 250g.	6,000	UN	PREVEN	7,60	45,60

Item	Especificação	Qtd.	Unidade	Marca	Valor Unitário	Valor Total
37	BROCA ZECKRIA PARA – ODONTOSECÇÃO SUPERIOR EMBALAGEM ESTÉRIL	10,000	UN	MICRODON T	12,50	125,00

Item	Especificação	Qtd.	Unidade	Marca	Valor Unitário	Valor Total
46	CÂMARA ESCURA PARA REVELAÇÃO ODONTOLÓGICA.	4,000	UND	VS - ESSENCE DENTAL	180,00	720,00

Item	Especificação	Qtd.	Unidade	Marca	Valor Unitário	Valor Total
57	CUNHA DE MADEIRA TDV OU SIMILAR	10,000	UND	PHARMAIN OX	4,95	49,50

Item	Especificação	Qtd.	Unidade	Marca	Valor Unitário	Valor Total
66	ESCOVA DE BROCA JON OU SIMILAR	10,000	UND	PHARMAIN OX	4,00	40,00

Item	Especificação	Qtd.	Unidade	Marca	Valor Unitário	Valor Total
78	FIO RETRATOR NÚMERO 00 FGM OU SIMILAR	10,000	UND	BIODINAMI CA	12,00	120,00

Item	Especificação	Qtd.	Unidade	Marca	Valor Unitário	Valor Total
79	FIO RETRATOR NÚMERO 2 FGM OU SIMILAR	10,000	UND	BIODINAMI CA	12,00	120,00

Item	Especificação	Qtd.	Unidade	Marca	Valor Unitário	Valor Total
80	FITA DE POLIÉSTER EMBALAGEM MAQUIRA OU SIMILAR	10,000	UND	K-DENT	1,00	10,00
Item	Especificação	Qtd.	Unidade	Marca	Valor Unitário	Valor Total
102	ÓCULOS DE PROTEÇÃO.	10,000	UND	PF	3,60	36,00
Item	Especificação	Qtd.	Unidade	Marca	Valor Unitário	Valor Total
112	PORTA MATRIZ TOFFLEMIRE ADULTO 6 CM - GOLGRAN OU SIMILAR	4,000	UND	MARYAN TRADING	19,80	79,20
Item	Especificação	Qtd.	Unidade	Marca	Valor Unitário	Valor Total
113	POSICIONADOR DE FILME RADIOGRÁFICO - KIT ADULTO.	4,000	KT	MAQUIRA EST.Q	40,00	160,00
Item	Especificação	Qtd.	Unidade	Marca	Valor Unitário	Valor Total
114	POSICIONADOR DE FILME RADIOGRÁFICO - KIT INFANTIL	5,000	UND	MAQUIRA EST.Q	40,00	200,00
Item	Especificação	Qtd.	Unidade	Marca	Valor Unitário	Valor Total
116	RESINA FOTOPOLIMERIZAVEL COR A 1 CHARISMA A BASE DE MICROGLASS	5,000	UN	CHARISMA	32,50	162,50
Item	Especificação	Qtd.	Unidade	Marca	Valor Unitário	Valor Total
117	RESINA FOTOPOLIMERIZÁVEL COR A 3,5 CHARISMA A BASE DE MICROGLASS	5,000	UN	CHARISMA	32,50	162,50
Item	Especificação	Qtd.	Unidade	Marca	Valor Unitário	Valor Total
118	RESINA FOTOPOLIMERIZÁVEL COR A2 CHARISMA A BASE DE MICROGLASS	5,000	UN	CHARISMA	32,50	162,50
Item	Especificação	Qtd.	Unidade	Marca	Valor Unitário	Valor Total
119	RESINA FOTOPOLIMERIZÁVEL COR A3 CHARISMA A BASE DE MICROGLASS	5,000	UN	CHARISMA	32,50	162,50
Item	Especificação	Qtd.	Unidade	Marca	Valor Unitário	Valor Total
128	SOLUÇÃO HEMOSTÁTICA 10 ML, INCOLOR	5,000	FR/A	HEMOSTA NK BIO	11,70	58,50
Item	Especificação	Qtd.	Unidade	Marca	Valor Unitário	Valor Total
135	TIRA DE LIXA POLIÉSTER – CX 3M - Tira de Lixa para acabamento e polimento de poliéster 4X170mm com 150un. - Indicado para acabamento e polimento em superfícies proximais de restaurações realizadas com resina composta e ionômero de vidro - Tamanho das tiras: 4mm de largura e 170 mm de comprimento; Abrasivo de granulação grossa (cinza) e média (branca); Cada tira possui um centro neutro (sem abrasivo) para a facilitar a introdução nas superfícies interproximais dos dentes; Registro na Anvisa: 8028	5,000	UN	AAF DO BRASIL	6,90	34,50

Total do Participante: 3.953,30

Participante: IMP EQUIPAMENTOS MEDICOS LTDA

Item	Especificação	Qtd.	Unidade	Marca	Valor Unitário	Valor Total
104	PELÍCULA P/ RAIOS X ADULTO (KODAK) * Indicado para tomadas radiográficas intra-orais (filme 3x4cm), processamento manual ou automático. Filme E-Speed. Cor Azul. Velocidade intermediária (Velocidade E).Validade: 2 anos após sua fabricação.Registro na Anvisa 80378750016.	5,000	UNI	CARESTRE AM	127,00	635,00
Item	Especificação	Qtd.	Unidade	Marca	Valor Unitário	Valor Total
105	PELÍCULA P/ RAIOS X INFANTIL (KODAK) Indicado para tomadas radiográficas intraorais (filme 22x35mm), processamento manual ou automático. Filme Insight Infantil Periapical. Cor Roxa. Alta velocidade F. Validade: 2 anos após sua fabricação. Registro na Anvisa 80378750016.	4,000	UNI	CARESTRE AM	157,00	628,00

Total do Participante: 1.263,00

Participante: EMIGE MATERIAIS ODONTOLOGICOS LTDA

Item	Especificação	Qtd.	Unidade	Marca	Valor Unitário	Valor Total
1	ÁCIDO GEL 37% APRESENTAÇÃO: KIT C/ 03 SERINGAS	20,000	UNI	MAQUIRA	2,97	59,40

CONDAC (FGM) OU SUPERIOR, GEL DE BAIXA VISCOSIDADE E COM PROPRIEDADE TIXOTRÓPICA. * POSSUI CORANTE AZUL QUE FACILITA SUA VISUALIZAÇÃO E CONTROLE DURANTE A APLICAÇÃO. * POSSUI BOA AFINIDADE COM ÁGUA, O QUE PERMITE FÁCIL REMOÇÃO APÓS O CONDICIONAMENTO. * NÃO ESCORRE DO LOCAL APLICADO. * GEL DE BASE AQUOSA CONTENDO ÁCIDO FOSFÓRICO A 37%. * REGISTRO NA ANVISA: 80172310025

Item	Especificação	Qtd.	Unidade	Marca	Valor Unitário	Valor Total
10	ANESTÉSICO MEPIADRE 100- MEPIVACAÍNA 2% + EPINEFRINA 1:100.000-CX C/ 50 TUBETE	20,000	CX	DLA	107,32	2.146,40
63	ENVELOPE P/ ESTERILIZAÇÃO – AUTO SELANTE C/ INDICADOR QUÍMICO – EMBALAGEM C/ 100 UNID TAM 6X13	20,000	UN	ZERMATT	7,95	159,00
65	ENVELOPE P/ ESTERILIZAÇÃO – AUTO SELANTE C/ INDICADOR QUÍMICO – EMBALAGEM C/ 100 UNID TAM 15X25	20,000	UN	VEDAMAX	26,31	526,20
107	PINÇA MICRO DENTE DE RATO QUINELATO OU SUPERIOR	5,000	UNI	GOLGRAN	19,31	96,55
Total do Participante:						2.987,55

Participante: METROMED COM DE MATERIAL MEDICO HOSPITALAR LTDA

Item	Especificação	Qtd.	Unidade	Marca	Valor Unitário	Valor Total
62	DETERGENTE ENZIMATICO MULTI AÇÃO 1 LITRO	12,000	LTR	KELLDRIIN	16,30	195,60
Total do Participante:						195,60

Participante: ALTERMED MAT. MED. HOSPITALAR LTDA

Item	Especificação	Qtd.	Unidade	Marca	Valor Unitário	Valor Total
4	ÁGUA OXIGENADA 10 VL 1000 ML	10,000	UND	FARMAX-AMARAL	3,93	39,30
7	ALCOOL 70% - 1000 ML	100,000	UNI	FARMAX-AMARAL	3,93	393,00
51	SOLUÇÃO CLOREXIDINE 4% 1 L	10,000	UN	VIC PHARMA	24,67	246,70
81	FITA P/ AUTO CLAVE	20,000	UND	POLI TAPE	3,33	66,60
84	FLUORETO DE SÓDIO 0,02% PARA BOCHECHO 1000 ML	150,000	LTR	IODONTOS UL	10,67	1.600,50
88	JALECO DESCARTÁVEL COM MANGAS COMPRIDAS - PCT C/ 10	5,000	UND	AZULMED	43,33	216,65
96	LUVA CIRURGICA ESTÉRIL TAMANHO 6,5, CAIXA COM 100 PARES. SENDO QUE AS LUVAS DEVERÃO SER FABRICADAS DE ACORDO COM AS EXIGENCIAS DA ANVISA E POSSUIR REGISTRO DA MESMA, QUE DEVERÁ SER APRESENTADO NA PROPOSTA.	30,000	CX	KEVENOLL	213,00	6.390,00
126	SERINGA DESCARTÁVEL 10 ML INJEX OU SIMILAR	500,000	UN	SR	0,35	175,00
138	TOUCA SANFONADA DESCARTÁVEL – PCT C/ 100 UNID	10,000	UN	PROTDES	16,93	169,30

Item	Especificação	Qtd.	Unidade	Marca	Valor Unitário	Valor Total
140	VASELINA SÓLIDA 100 GRAMAS	10,000	UN	VIC PHARMA	14,60	146,00
Total do Participante:						9.443,05

Participante: DENTAL SHOW - COMERCIO DE PRODUTOS ODONTOLOGICOS E HOSPITALARES EIRELI

Item	Especificação	Qtd.	Unidade	Marca	Valor Unitário	Valor Total
9	ANESTÉSICO ARTICAÍNA DFL COM 50 TUBETES	10,000	CX	DFL ARTICAINE	117,50	1.175,00

Item	Especificação	Qtd.	Unidade	Marca	Valor Unitário	Valor Total
11	ANESTÉSICO TÓPICO GEL BENZOTOP – TUTTI-FRUTTI	100,000	UN	DFL BENZOTOP	6,25	625,00

Item	Especificação	Qtd.	Unidade	Marca	Valor Unitário	Valor Total
16	BANDA MATRIZ EM AÇO 0,7 MM	60,000	UND	IODONTOS UL	1,18	70,80

Item	Especificação	Qtd.	Unidade	Marca	Valor Unitário	Valor Total
29	BROCA CARBIDE DE ALTA NUMERO 02 BROCA PARA ALTA ROTAÇÃO, TENDO A SUA PARTE ATIVA FABRICADA EM CARBONETO DE TUNGSTÊNIO (K20) E A PARTE INATIVA FABRICADA EM AÇO INOXIDÁVEL, CONTENDO 13% DE CROMO COM EXTREMIDADE NO FORMATO ESFÉRICO.KG OU SUPERIOR EMBALAGEM ESTÉRIL	20,000	UN	KAVO KERR	3,77	75,40

Item	Especificação	Qtd.	Unidade	Marca	Valor Unitário	Valor Total
30	BROCA CARBIDE DE ALTA NUMERO 04 BROCA PARA ALTA ROTAÇÃO, TENDO A SUA PARTE ATIVA FABRICADA EM CARBONETO DE TUNGSTÊNIO (K20) E A PARTE INATIVA FABRICADA EM AÇO INOXIDÁVEL, CONTENDO 13% DE CROMO COM EXTREMIDADE NO FORMATO ESFÉRICO.KG OU SUPERIOR EMBALAGEM ESTÉRIL	20,000	UN	KAVO KERR	3,77	75,40

Item	Especificação	Qtd.	Unidade	Marca	Valor Unitário	Valor Total
31	BROCA CARBIDE DE ALTA NUMERO 06 BROCA PARA ALTA ROTAÇÃO, TENDO A SUA PARTE ATIVA FABRICADA EM CARBONETO DE TUNGSTÊNIO (K20) E A PARTE INATIVA FABRICADA EM AÇO INOXIDÁVEL, CONTENDO 13% DE CROMO COM EXTREMIDADE NO FORMATO ESFÉRICO. KG OU SUPERIOR EMBALAGEM ESTÉRIL	10,000	UN	KAVO KERR	3,77	37,70

Item	Especificação	Qtd.	Unidade	Marca	Valor Unitário	Valor Total
32	BROCA CIRÚRGICA ESFÉRICA NUM 02 ESTÉRIL KG OU SIMILAR	10,000	UND	KAVO KERR	5,20	52,00

Item	Especificação	Qtd.	Unidade	Marca	Valor Unitário	Valor Total
33	BROCA CIRÚRGICA ESFÉRICA NUM 04 ESTÉRIL	10,000	UND	KAVO KERR	5,20	52,00

Item	Especificação	Qtd.	Unidade	Marca	Valor Unitário	Valor Total
34	BROCA CIRÚRGICA ESFÉRICA NUM 06 CAC CURTA ESTÉRIL	10,000	UND	KAVO KERR	5,20	52,00

Item	Especificação	Qtd.	Unidade	Marca	Valor Unitário	Valor Total
40	CABO PARA BISTURI QUINELATO OU SIMILAR	6,000	UND	GOLGRAN	8,13	48,78

Item	Especificação	Qtd.	Unidade	Marca	Valor Unitário	Valor Total
60	COLGADURA INDIVIDUAL EM INOX EMBALAGEM COM 10 UNIDADES	6,000	PCT	TECNODE NT	32,50	195,00

Item	Especificação	Qtd.	Unidade	Marca	Valor Unitário	Valor Total
61	DEDAL DE BORRACHA.	30,000	UND	JON	1,63	48,90

Item	Especificação	Qtd.	Unidade	Marca	Valor Unitário	Valor Total
73	ESPONJA HEMOSTÁTICA DE COLÁGENO HIDROLISADO C/ 10 UNID	6,000	UN	MAQUIRA	40,00	240,00

Item	Especificação	Qtd.	Unidade	Marca	Valor Unitário	Valor Total
87	KIT PÓ E LÍQUIDO CIMENTO IONÔMERO DE VIDRO RESTAURADOR –VIDRION R – Embalagem c/ 1 pote de pó (10g) , 1 frasco de líquido (8ml), 1 medidor de pó, 1 conjunto dosador de líquido. Líquido: Ácido Tartárico, Água Destilada. Pó: Fluorsilicato de Sódio Cálcio	20,000	UN	MAQUIRA IONGLASS	13,81	276,20

Alumínio, sulfato de bário, ácido poliacrílico e pigmentos. Os pigmentos variam de acordo com a cor do produto. Alta liberação de flúor e o equilíbrio do pH auxiliam na profilaxia dental.

Item	Especificação	Qtd.	Unidade	Marca	Valor Unitário	Valor Total
99	LUVA DE PROCEDIMENTO, TAMANHO PP, CAIXA COM 100 PARES. SENDO QUE AS LUVAS DEVERÃO SER FABRICADAS DE ACORDO COM AS EXIGENCIAS DA ANVISA E POSSUIR REGISTRO DA MESMA, QUE DEVERÁ SER APRESENTADO NA PROPOSTA.	50,000	CX	DPK	77,30	3.865,00
101	MÁSCARA TRIPLA BRANCA C/ ELÁSTICO - CX C/ 50 UNID	50,000	UND	DESCARPA CK	16,88	844,00
131	SPRAY PARA TESTE DE VITALIDADE COM 200 ML	10,000	UND	MAQUIRA	22,50	225,00
Total do Participante:						7.958,18

Participante: J. P. GOLLEM INDUSTRIA E COMERCIO LTDA.

Item	Especificação	Qtd.	Unidade	Marca	Valor Unitário	Valor Total
18	BROCA 4084 PONTA DIAMANTADA EMBALAGEM ESTÉRIL KG OU SUPERIOR	10,000	UN	MICRODON T	2,48	24,80
19	BROCA ALTA ROTAÇÃO 1011 PONTA DIAMANTADA EMBALAGEM ESTÉRIL	30,000	UND	MICRODON T	2,48	74,40
20	BROCA ALTA ROTAÇÃO 1012 PONTA DIAMANTADA EMBALAGEM ESTÉRIL	30,000	UND	MICRODON T	2,48	74,40
21	BROCA ALTA ROTAÇÃO 1014 PONTA DIAMANTADA EMBALAGEM ESTÉRIL	15,000	UND	MICRODON T	2,48	37,20
22	BROCA ALTA ROTAÇÃO 1013 PONTA DIAMANTADA EMBALAGEM ESTÉRIL	30,000	UND	MICRODON T	2,48	74,40
23	BROCA ALTA ROTAÇÃO 1015 PONTA DIAMANTADA EMBALAGEM ESTÉRIL	15,000	UND	MICRODON T	2,48	37,20
24	BROCA ALTA ROTAÇÃO 1015 HL EMBALAGEM ESTÉRIL KG OU SIMILAR	10,000	UND	MICRODON T	2,48	24,80
25	BROCA ALTA ROTAÇÃO 1016 HL EMBALAGEM ESTÉRIL KG OU SIMILAR	10,000	UND	MICRODON T	2,48	24,80
26	BROCA ALTA ROTAÇÃO 3168 EMBALAGEM ESTÉRIL KG OU SIMILAR	15,000	UND	MICRODON T	2,48	37,20
28	BROCA ALTA ROTAÇÃO 3118 EMBALAGEM ESTÉRIL KG OU SUPERIOR	15,000	UN	MICROTON T	2,48	37,20
35	BROCA DE ALTA ROTAÇÃO 1034 EMBALAGEM ESTÉRIL	20,000	UND	MICRODON T	2,48	49,60
36	BROCA DE ALTA ROTAÇÃO NUMERO 1032 EMBALAGEM ESTÉRIL KG OU SUPERIOR	20,000	UN	MICRODON T	2,48	49,60
52	COLETOR PERFURO - CORTANTES 7,0 LT	20,000	UND	MEDIX	4,56	91,20
97	LUVA CIRURGICA ESTÉRIL TAMANHO 8,5, CAIXA COM 100 PARES. SENDO QUE AS LUVAS DEVERÃO SER	30,000	CX	SANRO	211,00	6.330,00

FABRICADAS DE ACORDO COM AS EXIGENCIAS DA ANVISA E POSSUIR REGISTRO DA MESMA, QUE DEVERÁ SER APRESENTADO NA PROPOSTA.

Item	Especificação	Qtd.	Unidade	Marca	Valor Unitário	Valor Total
130	SORO FISIOLÓGICO 500ML	15,000	UND	BASA	3,71	55,65
Total do Participante:						7.022,45

Participante: DENTARIA E CIRURGICA MERCOSUL LTDA

Item	Especificação	Qtd.	Unidade	Marca	Valor Unitário	Valor Total
2	ADESIVO FRASCO COM 6G (5,6ML).QUALIDADE SINGLE BOOND OU SUPERIOR.APRESENTAÇÃO:PRIMER E ADESIVO EM UM SÓ FRASCO. SOLVENTE À BASE DE ÁGUA E ÁLCOOL: NÃO EVAPORA COMO A ACETONA, O QUE FAZ COM QUE O ADESIVO APRESENTE A MESMA PERFORMANCE DA PRIMEIRA ATÉ A ÚLTIMA GOTTA DO FRASCO. CONTÉM PARTÍCULA DE CARGA DE 5NM QUE PROPORCIONA UMA EXCELENTE ADESÃO À DENTINA E AO ESMALTE. EXCLUSIVA TAMPA FLIP TOP: EVITA DESPERDÍCIO E PODE SER MANUSEADA APENAS COM UMA MÃO.	10,000	UNI	ambar	44,50	445,00

Item	Especificação	Qtd.	Unidade	Marca	Valor Unitário	Valor Total
47	CANETAS DE ALTA ROTAÇÃO - (PUSH BOTTON) KAVO OU SIMILAR	4,000	UND	calu	530,00	2.120,00

Item	Especificação	Qtd.	Unidade	Marca	Valor Unitário	Valor Total
91	LIMA 25 MM – NÚMERO 12 (FLEXOFIL) CAIXA DENTSPLY OU Lima MANUAL Flexofile Golden Medium Maillefer	5,000	UN	dentsply	48,70	243,50

Item	Especificação	Qtd.	Unidade	Marca	Valor Unitário	Valor Total
100	MANDRIL PRAXIS CAIXA C/ 30 UNID,	10,000	CX	tdv	64,50	645,00

Item	Especificação	Qtd.	Unidade	Marca	Valor Unitário	Valor Total
111	PORTA AMÁLGAMA - DE PLÁSTICO JON OU SIMILAR - ESTERELIZÁVEL	6,000	UND	maquira	7,50	45,00

Item	Especificação	Qtd.	Unidade	Marca	Valor Unitário	Valor Total
136	TIRAS DE CARBONO PARA AJUSTE OCLUSAL – Accu Film – Parkell - Rolo com 280 tiras (Vermelho/Preto). Super fino para maior precisão. Não desencadeia reflexos mandibulares que podem distorcer a mordida. Produz marcas fáceis de interpretar. Reproduz cópia extremamente fiel e não borra.	10,000	UN	angelus	134,30	1.343,00

Total do Participante: 4.841,50

Participante: POSSATTO & POSSATTO LTDA

Item	Especificação	Qtd.	Unidade	Marca	Valor Unitário	Valor Total
64	ENVELOPE P/ ESTERILIZAÇÃO – AUTO SELANTE C/ INDICADOR QUÍMICO – EMBALAGEM C/ 100 UNID TAM 9X26	40,000	UN	HOSPFLEX	17,88	715,20

Item	Especificação	Qtd.	Unidade	Marca	Valor Unitário	Valor Total
67	ESCOVA DE ROBSON BRANCA P/ BAIXA ROTAÇÃO MICRODONT OU SUPERIOR	30,000	UN	PREVEN	1,40	42,00

Item	Especificação	Qtd.	Unidade	Marca	Valor Unitário	Valor Total
71	ESPÁTULA PARA INSERÇÃO DE RESINA Titânio N° 12 - Indusbello – OU SUPERIOR	20,000	UN	INDUSBELLO	42,75	855,00

Item	Especificação	Qtd.	Unidade	Marca	Valor Unitário	Valor Total
74	VIDENCIADOR DE PLACA – PASTILHAS EMBALAGEM COM 60	10,000	UN	BIODINAMICA	7,88	78,80

Item	Especificação	Qtd.	Unidade	Marca	Valor Unitário	Valor Total
83	FLUOR GEL FRASCO C/ NO MÍNIMO 200 ML	10,000	UND	IODONTOSUL	3,45	34,50

Item	Especificação	Qtd.	Unidade	Marca	Valor Unitário	Valor Total
90	KIT PARA POLIMENTO DE AG (AMALGAMA)	4,000	KT	MICRODON T	27,95	111,80

Total do Participante: 1.837,30

Total Geral: 56.199,94